



PATRONAT HONOROWY



Ministerstwo
Rozwoju i Technologii



IX konferencja

„Łączy nas kształcenie zawodowe”

Szanowna Pani/Szanowny Panie

Prezes Naczelnej Organizacji Technicznej Ewa Mańkiewicz-Cudny i Prezes Związku Rzemiosła Polskiego V-ce przewodniczący Rady Dialogu Społecznego Jan Gogolewski, po trzyletniej przerwie spowodowanej pandemią, serdecznie zapraszają na konferencję pt.

Kształcenie dla nauki, gospodarki i rynku pracy

21 listopada 2023 r.

Pałac Chodkiewiczów, ul. Miodowa 14 w Warszawie



Obszar szeroko rozumianej problematyki kształcenia zawodowego na różnych poziomach systemu edukacji jest w kręgu największego zainteresowania naszych organizacji z powodu potrzeby dbałości o dopływ wykwalifikowanych kadr na potrzeby prawidłowo rozwijającej się gospodarki i rynku pracy. Ważne jest, aby wykorzystywać każdy potencjał, który może generować dobre rozwiązania i wnioski idące w kierunku zwiększania jakości, skuteczności i adekwatności rozwiązań systemowych, reagujących na ciągle zmieniające się uwarunkowania. Celem wydarzenia jest promocja dialogu społecznego, który niewątpliwie sprawdza się w tworzeniu warunków prawnych i organizacyjnych, odpowiadających na potrzeby społeczne. W tym procesie istotni aktorzy to uczniowie, ich rodzice, nauczyciele, a także takie organizacje jak nasze, które w obszarze kształcenia zawodowego realizują swoje misje.

Serdecznie zapraszamy do włączenia się do tego dialogu i udziału w konferencji.

Wraz z zaproszeniem przekazujemy program wydarzenia oraz kartę zgłoszeniową, którą po wypełnieniu – **w terminie do 10 listopada 2023 r.** - prosimy przesłać z wykorzystaniem linku: <https://forms.gle/rBNXzSiMxNkwLaud8>

[w razie pytań prosimy o kontakt: ZRP 22 50 44 279, NOT 785 870 469].

Z poważaniem

Prezes Naczelnej Organizacji
Technicznej

Ewa Mańkiewicz-Cudny

Prezes Związku Rzemiosła Polskiego
V-ce przewodniczący RDS

Jan Gogolewski

**PROGRAM konferencji pt.
„Kształcenie dla nauki, gospodarki i rynku pracy”
21 listopada 2023 r.
Warszawa, ul. Miodowa 14, Pałac Chodkiewiczów**

10:00-10:30	Rejestracja uczestników kawa powitalna
10:30-10:50	Powitanie, wprowadzenie i otwarcie konferencji Prowadzi: prof. dr hab. inż. Włodzimierz Miszalski - Przewodniczący Komitetu Naukowo-Technicznego Doskonalenia Kadr Technicznych FSNT-NOT Słowo ze stron: <ul style="list-style-type: none">• Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Naczelnej Organizacji Technicznej - Prezes Ewa Mańkiewicz-Cudny• Związku Rzemiosła Polskiego - Prezes Jan Gogolewski
10:50 -11.10	Implementacja zaleceń dotyczących wysokiej jakości przygotowania zawodowego <i>Zalecenia przyjęto podczas 111 sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy, która obradowała w Genewie 5 czerwca 2023 r.</i> Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej <i>Pytania, komentarze</i>
11:10-11:30	Pozaformalna edukacja techniczna - potrzeby w kształtowaniu nowych praktyk dr inż. Jerzy Kollątaj, mgr inż. Kazimierz Okraszewski - członkowie Komitetu Naukowo-Technicznego Doskonalenia Kadr Technicznych FSNT-NOT <i>Pytania, komentarze</i>
11:30-11:40	Przerwa na kawę
11:40-12:20	MODUŁ PREZENTACJI Szkoła inkubatorem przedsiębiorczości/innowacyjności <i>Cel: Prezentacja ciekawych inicjatyw i projektów, sukcesów uczniów i absolwentów, form promocji kształcenia zawodowego. Wskazanie na bazie dobrych praktyk tego co jest innowacyjnością w działalności edukacyjnej i wychowawczej szkoły, w jaki sposób wspiera i inspirowuje uczniów w budowaniu ścieżki rozwoju kariery zawodowej i rozwijaniu talentów? Jakie bariery i ich przyczyny pojawiają się w tym obszarze?</i> <ul style="list-style-type: none">• Zespół Szkół Licealnych i Technicznych nr 1 w Warszawie• Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Kleszczowie• Branżowa Szkoła Rzemiosła w Bydgoszczy• Branżowa Szkoła Rzemiosła w Kielcach Moderatorzy: <i>mgr inż. Kazimierz Okraszewski - Z-ca Przewodniczącego Komitetu Naukowo-Technicznego FSNT-NOT Doskonalenia Kadr Technicznych</i> <i>Jolanta Kosakowska - Dyrektor Zespołu Oświaty Zawodowej i Problematyki Społecznej ZRP</i> <i>Pytania, komentarze</i>
12:20-12:35	Historia edukacji inżynierskiej i kształtowania procesów produkcyjnych prof. dr hab. inż. Bożenna Kawalec-Pietrenko <i>Z-ca Przewodniczącego Komitetu Naukowo-Technicznego FSNT-NOT Doskonalenia Kadr Technicznych</i>



	<i>Pytania, komentarze</i>
12:35-13:05	MODUŁ PANELOWY <i>Z udziałem przedsiębiorców uczestniczących w realizacji zadań systemu oświaty i poszukujących do stałego zatrudnienia pracowników na stanowiskach wymagających wysokiej jakości umiejętności zawodowych tj. absolwentów szkół branżowych, średnich i wyższych. W panelu udział wezmą przedsiębiorcy działający w ramach kryterium wielkości: zakład przemysłowy średniej wielkości, przedsiębiorstwo, duża firma, mikro firma.</i> <i>Pracodawcy:</i> <ul style="list-style-type: none">• Zakład Jan Szynaka PPUHiE „Szynaka” - dr Tomasz Ankiewicz• „Asmet” sp. z o.o., firma produkcyjno-handlowa – Janusz Onyszczyk• Stellantis Gliwice, fabryka samochodów - Bożena Baldysz• Firma Siwińscy - Zdzisław Siwiński <i>Moderatorzy:</i> <i>prof. dr hab. inż. Włodzimierz Miszański</i> <i>prof. dr hab. inż. Bożenna Kawalec-Pietrenko</i> <i>Pytania, komentarze</i>
13.05- 13:20	Wdrażanie Europejskiego Filaru Praw Socjalnych (EFPS) w kwestiach związanych z edukacją <i>Zależnie od sytuacji wyjściowej, w uzgodnieniu z państwami członkowskimi wyznaczono dla nich cele indywidualne.</i> <i>W obszarze uczenia się Polska zadeklarowała ambitny cel do osiągnięcia do roku 2030. Osiągnięcie tego celu wymagać będzie prowadzenia kompleksowych działań w obszarze rozwoju umiejętności i współpracy właściwych instytucji, na kilku szczeblach: rządowym, samorządowych (m. in. urzędy pracy) oraz na szczeblu partnerów spoza administracji</i> Ministerstwo Edukacji i Nauki <i>Pytania, komentarze</i>
13:20-14:20	Wolne wypowiedzi, rekomendacje Podsumowanie i zakończenie konferencji Zaproszenie na poczęstunek